



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 279/2017.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 279/2017 – S.R.P. do Processo n° 55353/2017 – FLY 0333.0007535/2017, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de consertos e reparos, substituição de pneus, protetores, câmaras de ar e outros, para atender veículos, implementos e demais utensílios (carrinhos de carga, carriolas, etc.), que necessitem, lotados na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, conforme CI Conjunta n° 296/2017 e solicitações n° 522, 523, 524, 525 e 526/2017, e conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estará disponível a partir de 06/09/2017, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmma.ms.gov.br), e/ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 20/09/2017 às 13h30min (Horário Local).

Nova Andradina MS, 04 de Setembro de 2017.

Gilberto Barbieri

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA – MS.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 280/2017.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 280/2017 - Processo n° 54217/2017 – FLY N° 0333.0006466/2017, Regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços e Lei Complementar n° 123/06 e 147/14, **EXCLUSIVAMENTE Micro Empresas e/ou Empresas de Pequeno Porte**, com base na Lei Municipal n° 1.122/2013, Menor Preço por LOTE. Objeto: Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços em manutenção corretiva em bomba e motobomba, serviços de manutenção corretiva em painel elétrico, aquisição de painel elétrico e peças e manutenção preventiva e corretiva de sistema de irrigação, para atender bomba submersa do poço semi artesiano localizado no aterro sanitário, sistema de automação da irrigação da praça centenário e bomba de recalque localizada no arquivo municipal, conforme CI n° 249/2017 e Solicitações n°s 473, 503, 504, e 505/2017 a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital estará disponível a partir de 06/09/2017, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmma.ms.gov.br) na seção: serviços *online* – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 20/09/2017 às 15h30min (Horário Local).

Nova Andradina MS, 04 de Setembro de 2017.

Gilberto Barbieri

Pregoeiro



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

Governo Municipal

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Nova Andradina - MS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), e de conformidade com o parágrafo quarto do art. 9º. da Lei Complementar 101, de 04 de Maio de 2000, faz saber a todos os cidadãos, que realizará Audiência Pública, nas dependências da Câmara Municipal, no dia 29 de Setembro de 2017 às 09:00 horas, para a Demonstração e Avaliação das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do exercício de 2017 e Lei Complementar 141/2012 Gestor do SUS.

Cópia do presente Edital será afixada no Paço Municipal e nas dependências da Câmara Municipal, para conhecimento de todos que, interessados, participem desta Audiência Pública.

Nova Andradina - MS, 01 de Setembro de 2017.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

Hom PP 253-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo N°:52190/2017

b) Licitação N°:253/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 31/08/17

e) Objeto da Licitação: aquisição de oftalmoscópio, com a finalidade de atender as Unidades Básicas de Saúde do município e do Distrito de Nova Casa Verde.

CONTRATADO:

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 19.500,00 (dezenove mil quinhentos reais)

DATA: 31/08/17

Norberto Fabri Junior-Secretário Municipal de Saúde

Hom PP 261-2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Saúde Norberto Fabri Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo N°:52818/2017

b) Licitação N°:261/2017

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 30/08/17

e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de construção e elétricos, com a finalidade de atender ao Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme C.I. n° 335/2017 e solicitação n° 1165/2017, com recursos oriundos do Município, a pedido do Fundo Municipal de Saúde conforme especificado no anexo I

CONTRATADO:

CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 14.580,00 (quatorze mil quinhentos e oitenta reais)

CASA DOS REPAROS, ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME VALOR DA DESPESA: R\$ 1.950,80 (um mil novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos)

DICOM COMERCIAL LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 8.256,50 (oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT VALOR DA DESPESA: R\$ 5.846,10 (cinco mil oitocentos e quarenta e seis reais e dez centavos)

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 33.613,87 (trinta e três mil seiscentos e treze reais e oitenta e sete centavos)

DATA: 30/08/17

Norberto Fabri Junior - Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA N° 657, de 04 de Setembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o benefício da aposentadoria integral por tempo de contribuição concedido pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina - PREVINA, conforme Portaria n° 198/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago um cargo efetivo de **Profissional de Educação**, integrante da Carreira de Atividades Auxiliares, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da Prefeitura Municipal, em decorrência da concessão da aposentadoria da servidora **ALICE ALVES DA SILVA**, matrícula 2071, pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina-MS, com validade a contar de 07 de agosto de 2017 (autos 55.422/2017).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a concessão da aposentadoria da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 07 de agosto de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 04 de setembro de 2017.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 658, de 04 de Setembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o benefício da aposentadoria integral por tempo de contribuição concedido pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina - PREVINA, conforme Portaria n° 213/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago um cargo efetivo de **Profissional de Educação**, integrante da Carreira de Atividades Auxiliares, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da Prefeitura Municipal, em decorrência da concessão da aposentadoria da servidora **CLEONI FELICIANO DA SILVA**, matrícula 1819, pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina-MS, com validade a contar de 14 de agosto de 2017 (autos 55.467/2017).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a concessão da aposentadoria da servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 14 de agosto de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 04 de setembro de 2017.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA N° 46/2017

"DISPÕE SOBRE O FERIADO NACIONAL NO DIA 07 DE SETEMBRO E O PONTO FACULTATIVO NO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2017".

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

Considerando que o dia 7 de Setembro de 2017 (quinta-feira), é feriado nacional da **Proclamação da Independência** (Lei n° 662, de 6 de abril de 1949);

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido não haver funcionamento da Câmara Municipal em todas as suas áreas no dia 08 de setembro de 2017 (sexta-feira).

Art. 2º. Fica declarado Ponto Facultativo no dia 08 de setembro de 2017 (sexta-feira), quando a Câmara permanecerá fechada, retornando às atividades normais no dia 11 de setembro de 2017.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 01 de setembro de 2017.

MÁRIO FERREIRA DE OLIVEIRA - PR

"MARIÃO DA SAÚDE"

Presidente da Câmara Municipal

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2163/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 50739/17, Pregão: 108/2017, Ata n°.: 76/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	13.392.0035 - Desenvolvimento da cultura
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.14.00.00.00.1.1.001 - Material educativo e esportivo

Valor Total do Empenho: 4.017,00 (quatro mil e dezessete reais)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 76/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2164/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 50739/17, Pregão: 108/2017, Ata n°.: 76/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	13.392.0035 - Desenvolvimento da cultura
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.14.00.00.00.1.1.001 - Material educativo e esportivo

Valor Total do Empenho: 2.672,30 (dois mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta centavos)

Credor: 4498 CASA DO ATLETA LTDA.

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 76/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2165/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 50739/17, Pregão: 108/2017, Ata n°.: 76/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	13.392.0035 - Desenvolvimento da cultura
Projeto/Atividade:	2.063 - Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes
Elemento:	3.3.90.30.14.00.00.00.1.1.001 - Material educativo e esportivo

Valor Total do Empenho: 4.923,60 (quatro mil novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

Credor: 5481 D & B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER SEMEC, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 76/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2178/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 51056/17, Pregão: 116/2017, Ata n°.: 77/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.001 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

Credor: 5008 MG SEGURANÇA LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA ATENDER EVENTOS MUNICIPAL, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 77/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2175/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 51395/2017, Pregão: 146/2017, Ata n°.: 102/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.001 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 7.210,00 (sete mil duzentos e dez reais)

Credor: 3568 VIA SOM BRASIL LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 102/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2176/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 51395/17, Pregão: 146/2017, Ata n°.: 102/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.001 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 4.497,35 (quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos)

Credor: 3787 OS MOVIDOS PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 102/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2177/17 Data: 01/09/2017

Licitação: Processo: 51395/17, Pregão: 146/2017, Ata n°.: 102/2017

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS
Funcional:	12.122.0028 - Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050 - Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.001 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.645,00 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais)

Credor: 4314 J. V. LIMA - PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTD

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 102/2017.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 2160/17 Data: 31/08/2017

Licitação: Processo: 44437/2016, Pregão: 373/2016, Ata n°.: 185/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.001 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.830,00 (um mil oitocentos e trinta reais)

Credor: 5586 GOMES & SANTOS LTDA - ME

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, BEBEDOUROS E FREEZERS DA SEC. MUN. DE FINANÇAS E GESTÃO.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 2161/17 Data: 31/08/2017

Licitação: Processo: 44437/2016, Pregão: 373/2016, Ata nº.: 185/2016

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e em. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.1.1.001	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 600,00 (seiscentos reais)

Credor: 5586 **GOMES & SANTOS LTDA - ME**Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA REF A PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, BEBEDOUROS E FREEZERS DA SEMUSP.**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**TERMO DE ENCERRAMENTO
DO PROCESSO nº 48436/2017**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **PROCESSO Nº48436/2017**, celebrado com: SARA EVANGELISTA SANTOS-MEI

O presente PROCESSO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 01 de setembro de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário. Municipal de Saúde

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 135/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº135/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): NIRDO FRANCISCO GUTENDORFER ME e FERNANDO DE ANDRADE MEI.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 30de agosto de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte****TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 035/2016**

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 035/2016 (fls. 211, 212, 213, 214), celebrado com a COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTA OLGA-COOPALGA.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 01 de Setembro de 2017.

Prof. Fabio Zanata
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**TERMO DE ENCERRAMENTO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 119/2016**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº119/2016**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): EVERTON LUIZ OSHIRO ME, MARCOS ANTONIO DA SILVA, ANDRE MIRANDOLA EPP, E N DE MATOS EIRELI ME, MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME e DANIEL PERASSOLI ME.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS., 30de agosto de 2017.

Norberto Fabri Junior
Secretário Municipal de Saúde

Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br> e-mail: semec@pmna.ms.gov.br

**PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA**Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal**Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte****TERMO DE ENCERRAMENTO****DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2017**

Por meio este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 35/2011, resolve registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº011/2017, celebrado com as Empresas: **Bar e Padaria Primavera LTDA-EPP**, **Deolindo Marques Neto & CIA LTDA-EPP**, **Zilda Batista Matins EPP**, **Papacosta & Papacosta LTDA**, **Comercial T&C LTDA-EPP**, **B.A. Marques & CIA LTDA-ME**, **Eduardo Xavier de Barros - ME**.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 01 de Setembro de 2017.

Fabio Zanata
Secretário Municipal Educação Cultura e Esporte

Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541
Fone: (67) 3441 1596 - - CEP 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br> e-mail: semec@pmna.ms.gov.br



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul
Governador Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 053/2017

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO Nº 053/2017**, celebrado com a Empresa: MARCOS ANTONIO DA SILVA – MEI.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 31 de Agosto de 2.017

JULIANA CAETANO ORTEGA
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 – CAIXA POSTAL 01
Fone: PABX (67) 3441-1250 FAX: (67) 3441-1380 – CEP: 79750-000
<http://www.pmna.ms.gov.br>

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017 - Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 006/2017, Objeto: **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção e instalação de pontos telefônicos e de câmeras IP de vídeo monitoramento, por um período de 12 (doze) meses.** Tendo como FORNECEDOR (ES): **ANDRÉ MIRANDOLA-EPP, CNPJ sob nº 04.860.249/0001-28;** - Vigência: 02/02/2017 à 02/02/2018. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 1º de setembro de 2017.

Walter Fernandes
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2017

PROCESSO Nº 53885/2017 - FLY 0333.0006150/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e outro lado a pessoa física **OSMAR CASTRO LEMES**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2017** DO OBJETO: **AQUISIÇÃO DE 40.000 MUDAS DE URUCUM, PARA FOMENTAR A PRODUÇÃO DO URUCUM NO MUNICÍPIO, APOIANDO NA DIVERSIFICAÇÃO DO SETOR AGROPECUÁRIO. ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO POR PERÍODO DE 12 MESES.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 234/2017, a saber:

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	mudas de urucum da variedade anão precoce, com tamanho entre 20 a 30 cm, com 90 dias após a semeadura.		UN	40000,0000	0,4000	16.000,00
Total do Fornecedor:						16.000,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.105 - 33.90.30.00.00.000080

Nova Andradina - MS, 22/08/2017

HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

OSMAR CASTRO LEMES

OSMAR CASTRO LEMES - CPF: 481.557.131-72

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2017

PROCESSO Nº 52190/2017 - FLY 0333.0004518/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e outro lado a empresa **MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2017**

DO OBJETO: aquisição de oftalmoscópio, com a finalidade de atender as Unidades Básicas de Saúde do município e do Distrito de Nova Casa Verde.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 253/2017, a saber:

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	OFTALMOSCOPIO DIRETO descrição: no mínimo 29 (vinte e nove) lentes dioptrias, no mínimo 09 (nove) aberturas, filtro lere de vermelho, filtro azul cobalto e filtro de polarização; lampada Xenon, material da cabeça ABS; material do cabo em metal; isolamento do cabo em termoplastico, tensão mínima de 2,5v, alimentação 02 (duas) pilhas AA, botão de liga/desliga. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	RIESTER RI SCOPE L2	UN	15.000	1.300.000	19.500,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) MESES, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 44.90.52.00.00.000002

Nova Andradina - MS, 25/08/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Equipe de Apoio

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP

ALESSANDRO MORI DO COUTO - CPF: 062.693.279-38

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2017

PROCESSO Nº 52818/2017 - FLY Nº 0333.0005124/2017

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA e de outro lado as empresas **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CORNETO E PEREIRA LTDA-EPP, CASA DOS REPAROS, ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME, DICOM COMERCIAL LTDA - ME, CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LT** resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2017**

DO OBJETO: Aquisição de materiais de construção e elétricos, com a finalidade de atender ao Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme C.1. nº 335/2017 e solicitação nº 1165/2017, com recursos oriundos do Município, a pedido do Fundo Municipal de Saúde conforme especificado no anexo I

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 261/2017, a saber:

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
3	ASSENTO SANITARIO EM MATERIAL PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, TAMANHO PADRAO, NA COR BRANCA	ASTRA	UN	50,0000	9,9000	495,00
6	BOIA PLASTICA COM HASTE DE FERRO 13CM DE 12"	LUCONI	UN	20,0000	5,0000	100,00
7	CABO PP 2X1 NA COR BRANCA	COBREOCM	M	175,0000	0,8400	147,00
21	ENGATE FLEXIVEL DE 12" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCAVEIS, COMPRIMENTO 30CM.	ALUMASA	UN	20,0000	2,2000	44,00
22	ENGATE FLEXIVEL DE 12" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCAVEIS, COMPRIMENTO 40CM.	ALUMASA	PÇ	20,0000	2,0000	40,00
23	ENGATE FLEXIVEL DE 12" EM PVC, EXTERMINIDADES ROSCAVEIS, COMPRIMENTO 50CM.	ALUMASA	PÇ	20,0000	1,8900	37,80
31	FITA SOLANTE ANTI-CHAMAS EM PVC, AUTO ADESIVA; MEDINDO 19 MM X 20 M X 0,18 MM, NA COR PRETA, SIMILAR AS MARCAS: FAME, INTRAL.	AFA	UN	50,0000	2,2900	114,50
35	JOELHO L 3/4 POLEGADAS	MULTILIT	UN	30,0000	0,3000	9,00
36	JOELHO LR AZUL 3/4 X 1/2	MULTILIT	UN	30,0000	3,5000	105,00
40	LAMPADA ECONOMICA 85W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	FOXLUZ	UN	40,0000	42,9000	1.716,00
43	LUIVA 3/4	MULTILIT	UN	35,0000	0,3000	10,50
52	ROLO DE ESPUMA 4 CM	COMPEL	UN	20,0000	2,8000	56,00
53	ROLO DE ESPUMA 9 CM	COMPEL	UN	20,0000	3,2000	64,00
54	ROLO DE LÁ SINTÉTICA DE 23 CM	COMPEL	UN	20,0000	9,0000	180,00
57	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3600	IQUINE	GAL	20,0000	38,0000	760,00
60	TOMADA 4 X 2 10 AMPERES 127V	APOIO	UN	50,0000	3,0000	150,00
65	VEDA ROSCA	MULTILIT	UN	10,0000	2,5000	25,00
70	ADAPTADOR 1/2	REBOUCAS	UN	20,0000	0,5000	10,00
71	ADAPTADOR POLIET 1/2	REBOUCAS	UN	20,0000	0,5000	10,00
72	ADAPTADOR SOLDAVEL 50MM X 1.1/2	MULTILIT	UN	20,0000	3,6000	72,00
73	ADESIVO FRASCO 175GR	AMAZONAS	UN	10,0000	6,8000	68,00
79	BUCHA SOLDAVEL RED 32 MM X 23MM	MULTILIT	UN	10,0000	0,3500	3,50
91	FERRO CONST. 1/4 CA50 GERDAU 6,3MM	FERAL	UN	20,0000	15,4900	309,80
93	JOELHO AZUL LR RED 25 MM X 1/2	MULTILIT	UN	20,0000	4,2000	84,00
95	JOELHO SOLDAVEL 20 MM X 90	MULTILIT	UN	20,0000	0,3000	6,00
96	JOELHO SOLDAVEL 25 MM X 90 (SIMILAR A MARCA TIGRE, PVSUL, AMANCO)	MULTILIT	UN	20,0000	0,4000	8,00
98	LUIVA AZUL LR 25 MM X 3/4	MULTILIT	UN	20,0000	4,0000	80,00
99	LUIVA AZUL LR RED 25 MM X 1/2	MULTILIT	UN	20,0000	3,9000	78,00

100	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25MM EQUIVALENTE A MARCA TIGRE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE	MULTILIT	UN	20,0000	6,0000	120,00
102	LUVA SOLDÁVEL 25MM	MULTILIT	UN	20,0000	0,4000	8,00
103	LUVA SOLDÁVEL 40MM	MULTILIT	UN	20,0000	2,3000	46,00
118	PLUG ROSCAVEL PVC 1/2	UN	UN	20,0000	0,3500	7,00
119	PREGO 17 X 21	GERDAU	MAÇO	10,0000	7,0000	70,00
124	TE ESGOTO 40 MM	MULTILIT	UN	20,0000	1,5000	30,00
125	TE SOLDÁVEL 25MM	MULTILIT	UN	20,0000	0,6000	12,00
130	TUBO ESGOTO 40 MM MULTILIT	MULTILIT	UN	10,0000	13,1000	131,00
131	TUBO SOLDÁVEL 20MM (SIMILAR A MARCA TIGRE)	MULTILIT	UN	10,0000	12,4000	124,00
132	TUBO SOLDÁVEL 25MM	MULTILIT	BARRA	10,0000	12,5000	125,00
133	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	MULTILIT	UN	10,0000	39,0000	390,00
Total do Fornecedor:						5.846,10

5875-CASA DOS REPAROS, ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
8	Cadeado 35mm. Corpo em latão maciço, com aste em aço, acompanha 2 chaves em latão. Com certificação ISO 9001	PADO	UN	50,0000	10,3900	519,50
44	MAÇANETA COMUM	SOPRANO	UN	70,0000	8,2000	574,00
47	PARAFUSO GALVANIZADO, CABEÇA TIPO FENDA, COM BUCHA PLASTIFICADA Nº 6.	CISER	UN	350,0000	0,1200	42,00
66	ABRACADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300MM C/100 BRANCO	FOX LUX	UN	10,0000	0,1900	1,90
68	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM 2 X 2.1/2	WORKER	UN	30,0000	0,8900	26,70
69	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM 5/8 X 3/4	WORKER	UN	30,0000	0,8500	25,50
78	BUCHA FIXAÇÃO S6	IV PLAST	UN	500,0000	0,0200	10,00
83	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 40MM.	3F	UN	20,0000	13,8000	276,00
92	FIO P/ FONE DROPS	STE	UN	100,0000	0,5700	57,00
94	JOELHO ESGOTO 40 MM X 90	PEVESUL	UN	20,0000	0,7400	14,80
111	PARAFUSO FENDA 4.5 X 40	WORKER	UN	500,0000	0,0700	35,00
112	PARAFUSO FENDA 5.5 X 25	WORKER	UN	500,0000	0,1500	75,00
113	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5 X 25	WORKER	UN	500,0000	0,0500	25,00
114	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5 X 40	WORKER	UN	500,0000	0,0900	45,00
116	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X 45	WORKER	UN	500,0000	0,1400	70,00
129	TORNEIRA P/ MAQUINA LAVAR PORTO BELO BRANCA DURIN 1052	DURIN	UN	10,0000	13,8900	138,90
134	VEDANTE PARA TORNEIRA, DIÂMETRO 1/2".	FORTMETAIS	UN	50,0000	0,2900	14,50
Total do Fornecedor:						1.950,80

3670-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO P/ ANTIGO 15 AMPERES	GUIZARDI	UN	70,0000	2,5000	175,00
2	ADAPTADOR DE TOMADA NOVO PADRÃO 15 AMPERES	GUIZARDI	UN	70,0000	2,8000	196,00
4	BARRA DE CANO 3/4 POLEGADAS - 6 METROS	MULTILIT	BARRA	30,0000	8,5000	255,00
5	BATERIA SELADA VRLA, 12V, 7.9 AH PARA NORBEAK	POWERSORFE	UN	60,0000	52,0000	3.120,00
9	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM CHAVE, LARGURA	GOLD	UN	50,0000	12,0000	600,00

10	CAIXA DE LUZ 4 X2 EXTERNA	ALARTIC	UN	50,0000	1,3500	67,50
11	CANALETA PVC RIGIDO ALTO IMPACTO ANTI-CHAMA, COR BRANCA, PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS, COM TAMPA, 50X50MM, PEÇA COM 2 METROS.	TRAMONTINA	M	175,0000	4,5000	787,50
12	CILINDRO PARA FECHADURA	ALIANÇA	UN	70,0000	10,8000	756,00
14	COLA PARA CANO	TIGRE 17GR	UN	20,0000	2,0000	40,00
15	CONJUNTO MACHOFEMEA - 2P+PD BR-15 AMPERES	TRAMONTINA	UN	60,0000	5,2900	317,40
19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	ASTRA	UN	30,0000	18,3000	549,00
20	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A.	ASTRA	PÇ	30,0000	21,3000	639,00
24	FECHADURA EXTERNA - SIMILAR A STAM	STAN	UN	35,0000	22,2800	779,80
25	FECHADURA EXTERNA, SIMILAR OU EQUIVALENTE A ALIANÇA	ALIANÇA	UN	35,0000	21,4000	749,00
32	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA 10A 4X2 COM PLACA BRANCA	TRAMONTINA	UN	50,0000	6,5000	325,00
34	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA BRANCA 250V	TRAMONTINA	UN	50,0000	2,5500	127,50
37	LÂMPADA ECONÔMICA 11W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	ECP	UN	150,0000	7,1000	1.065,00
38	LÂMPADA ECONÔMICA 20W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	ELGIN	UN	150,0000	7,5500	1.132,50
39	LÂMPADA ECONÔMICA 45W ESPIRAL 127V BRANCO FRIO - E-27	ELGIN	UN	300,0000	20,2000	6.060,00
41	LIXA DE MASSA GRÃO 150	TIGRE	UN	50,0000	0,4000	20,00
42	LIXA DE MASSA GRÃO 220	TIGRE	UN	50,0000	0,4000	20,00
45	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 PVC (externa) / poliéster trançado	TRAMONTINA	M	263,0000	1,9900	523,37
46	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	CIACOLOR	LATA	20,0000	33,5000	670,00
48	PINCEL 1/2	TIGRE	UN	20,0000	0,9000	18,00
51	PROLONGADOR PARA TORNEIRA 1/2"	TALITA	UN	27,0000	6,0000	162,00
55	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DE POLIETILENO (SIMILAR A MARCA ASTRA)	DURIN	UN	50,0000	3,7400	187,00
56	SOLVENTE PARA TINTA GALÃO 5 LITROS	SOLVEZAN	GAL	20,0000	38,9000	778,00
58	TINTA SPRAY MULTICOR. CORES BÁSICAS	LUKSCOLOR	LATA	20,0000	8,5000	170,00
59	TINTA TALEX PREMIUM 18 LITROS - CORES VARIADAS/BÁSICAS	LUZTOL	LATA	20,0000	134,8500	2.697,00
61	TOMADA 4 X 2 10 AMPERES 127V DUPLA	TRAMONTINA	UN	50,0000	5,2000	260,00
62	TORNEIRA DE BICA MOVEL EM METAL 1/2 POLEGADAS	TALITA	UN	90,0000	31,8800	2.851,20
64	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA, EM PVC, LONGA ROSCAVEL, 1 1/2.	ASTRA	UN	27,0000	6,6000	178,20
74	ARAME	GERDAN	KG.	10,0000	6,9000	69,00
75	Análise: media-tavada; composto de areia natural, com percentagem em peso nas peneiras 6.3 mm (0 a 7%), 1.2mm (90 a 100%), 0.15mm (30 a 70%); com modulo de fluir entre 2.4 e 3.2; com limite de percentagem de torrões de argila igual a 1.5%; com limite de material carbonatado igual a 0.5% (concreto apar.) e 1% (demais concretos); com limite de material pulverulentos em concreto submetido a desgaste superficial de 3% e demais concretos de 5%; composto de grãos minerais, duros, compactos, limpos e duráveis; conforme NBR 7211, 7217, 7218, 7219, 7388, etc	PARANA	m3	5,0000	99,3000	496,50
76	ARGAMASSA INTERNA SACO DE 20 KG - Argamassa interna, saco de 20kg. Composição: Cimento, areia e aditivos. Formas de Utilização: Para acabamentos em cerâmica. Características Técnicas: Argamassa colante e flexível para assentamento de revestimentos cerâmicos em áreas internas.	QUARTZOLIT	SACO	50,0000	9,8000	490,00

77	BORRACHA P/ PE CADEIRA 3/4 PEQUENA	PLASTIC	UN	50,0000	0,7500	37,50
80	BUCHA SOLDÁVEL RED 40 MM X 32 MM	TIGRE	UN	10,0000	1,3000	13,00
81	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL, COM 2 CHAVES, LARGURA 25MM.	GOLD	UN	20,0000	6,0000	120,00
82	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL, COM 2 CHAVES, LARGURA 25MM.	GOLD	UN	20,0000	6,9000	138,00
84	CAL LIQUIDO 1L	TROPICAL	UN	10,0000	5,8000	58,00
86	CATRACA P/ CERCA CINFER	CINFER	UN	10,0000	4,4000	44,00
87	CORRENTE GALVANIZADA 5MM X 40 CM	JOMARCA	M	10,0000	10,7300	107,30
88	CX. ACOP. C/ FECHAMENTO BOIA KF	ASTRA	UN	10,0000	15,5000	155,00
89	CX ACOP. ENTRADA D'AGUA 300MM REF. KE300IN	ASTRA	UN	10,0000	27,0000	270,00
90	ENGATE RÁPIDO 1/2" 1/2	ASTRA	PC	20,0000	5,9900	119,80
97	LIGA ORIGINAL 20KG	SILICATE	UN	50,0000	10,8000	540,00
101	LUVA DE CORRER 50MM	TUGRE	UN	20,0000	9,7000	194,00
104	MADEIRA SARRAFO CAMBARA 2.5 MTS (RIPKO)	MADER	UN	20,0000	4,3400	86,80
105	MADEIRA TABUA 25X2 MTS	MADER	UN	20,0000	23,5000	470,00
106	MADEIRA TABUA 25X2.5 MTS	MADER	UN	20,0000	28,5000	570,00
107	MADEIRA TABUA PINUS 25 X 3 MTS	MADER	UN	20,0000	20,5000	410,00
108	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO RUBBER ARAGUA MULTIFLEX 300 PSI 5/16	RUBBER	M	100,0000	2,1500	215,00
109	MANGUEIRA POLIET. MARROM 3/4 X 2.5	POLIANA	UN	100,0000	1,4000	140,00
110	PARAFUSO FENDA 3.5 X 40	CINFER	UN	500,0000	0,0500	25,00
115	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X 60	CINFER	UN	500,0000	0,2000	100,00
117	Pedra brita; Nº 1/2 granulometria dimensão de 9 a 13 mm	DUWEZA	m3	10,0000	157,0000	1.570,00
120	RALO SINIF. PVC REDONDO CROMMADO	TIGRE	UN	10,0000	6,9000	69,00
121	REGISTRO ESFERA 1/2 SEGA	SEGA TOOLS	UN	10,0000	10,0000	100,00
122	SERRA ACO RÁPIDO FLEX BS STARRET	STARRET	UN	20,0000	5,0000	100,00
123	TE AZUL LR RED 25 MM X 1/2	TIGRE	UN	20,0000	7,0000	140,00
126	TUJOLINO MAQUINADO BRANCO	NERVOSE	UN	1000,0000	0,4900	490,00
Total do Fornecedor:						33.613,87

4614-CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
13	CIMENTO CP II 32	ITAÚ	SACO	500,0000	27,9000	13.950,00
127	TUJOL 8 FUROS 19 X 19 X 09	AZUMA	UN	1000,0000	0,6300	630,00
Total do Fornecedor:						14.580,00

6756-DICOM COMERCIAL LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Preço Unitário	Preço Total
16	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES DIN	Lukma	UN	30,0000	16,0000	480,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 AMPERES	Lukma	UN	30,0000	14,0000	420,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 AMPERES DIN	Lukma	UN	30,0000	77,0000	2.310,00
33	INTERRUPTOR DUPLO COM PLACA BRANCA 250V	Ilumi	UN	50,0000	4,5000	225,00
49	PINO MACHO 15 AMPERES COM PINO TERRA	MG	UN	35,0000	2,7000	94,50
50	PLAFONIER BRANCO COM BOCAL DE LÂMPADA E-27	Ilumi	UN	250,0000	2,1000	525,00

85	CANAleta SIMPLES 2,00 MTS	Ilumi	M	40,0000	3,0000	120,00
128	TOMADA EXTERNA 4 SAIDAS	Ilumi	UN	10,0000	11,0000	110,00
135	CABO P/ AR CONDICIONADO, CABO PP 3 X 6 MM - 300MTS	Corfo	M	300,0000	7,7500	2.325,00
136	CABO P/ AR CONDICIONADO CABO PP 2 X 6 MM	Corfo	M	300,0000	5,4900	1.647,00
Total do Fornecedor:						8.256,50

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

2.001 - 33.90.30.00.00.000002

Nova Andradina - MS, 30/08/2017

NORBERTO FABRI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Ordernador de Despesa

Equipe de Apoio

KÁTIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

FERNANDO ROSSI - CPF: 106.697.088-28

Fornecedor

CORNETO & PEREIRA LTDA-EPP

MARCELO PEREIRA DA SILVA - CPF: 711.122.431-00

Fornecedor

CASA DOS REPAROS, ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME

GEAN ZANDONADI LIMA FRANCO - CPF: 062.886.711-50

Fornecedor

DICOM COMERCIAL LTDA - ME

WAGNER GRACES DA SILVA - CPF: 608.199.361-20

Fornecedor

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT

MACIEL JOSE DE ALMEIDA - CPF: 027.916.801-28

Fornecedor